plurimum posset. Sedata omni controversia, Christianos promptiores, erectioresq; reddidit; & eos, qui morbo aliquo laborarent, mirabiliter curauit. Qua quidem re cognita, imperator mandauit Hermogeni, ut omni cruciamentorum acerbitate studeret Menam a christiana fide ad gentilium sacra traducere. Exequitur ille diligenter mandata; Menæ & oculos effodit, & linguam præcidit. At Dei beneficio restitutis oculis, ac lingua martyri, credidit ipse Hermogenes; a Menaq; baptizatus, Episcopus creatur ab iis, qui conuerterant, Episcopis. Id ubi Imperator cognouit, illos unà cum notario fidem amplexo, occidi iussit. Viennæ, Sancti Sindulphi Episcopi, & confessoris.

*Tertio idus Decembris. Luna. B.*

28 10 20 2 12 23 I 15 26 8 18 29 10 21 3 13 24 6 17  
A b c d e f g h i k l m n o p q r s t

**R**omæ, sancti Damasi Papæ. Is concilio Constantinopolitano <sup>II</sup> primo indicto, nefariam Eunomii & Macedonii hæresim extinxit: Ariminensem conuentum condemnauit: Basilicas duas ædificauit, alteram sancti Laurentii ad Theatrum Pompeii, alteram via ardeatina ad Catacumbas. His, atque adeo multis rebus, sancte gestis, cum ad ecclesiæ gubernacula sedisset annos decem & octo, menses tres, dies undecim, uirtute, doctrina, & prudentia clarus, obdormivit in Domino. Romæ item, Sanctorum martyrum, Pontiani, Prætextati, & Tarsonis. Hic, opibus circumfluens, Christianis hominibus, qui fidei causa in uinculis essent, uictum pie suppeditabat. Cuius rei nomine accusatus, Maximiani iussu unà cum iis sociis duabus comprehenditur. Quamobrem pro Christi confessione hic, & illi varie excruciat, demum fortiter nece obita, martyrii palmam tulierunt. Ambiani, sanctorum martyrum, Victorii, & Fusciani: in quadrupares, & aures Ricciouarus præfectus sudes ferreas immitti iussit, tum clavis cendentibus tempora transfigi, deinde oculos erui, post confodi corpora, postremo caput abscondi una cum beato Gentiano,

Cc tiano,

tianō, eorū hospite. In Persia, Sanctorum martyrum, Apsei, & Athalae. Hic, morbo affectus, cum in eam spem uenisset, ut, si aliquē Christianorum Episcopum adhiberet, statim curaretur, idq; sibi ex animi sententia cecidisset, CH R I S T I fidem amplexus est; reuersus q; in patriam, hoc maximopere studebat, ut propinquos ad Christianam religionem perduceret. Comprehensus igitur a præfecto, abscissis manibus, in uincula coniicitur. Deinde cum Apseo diacono, uerberibus affecto mittitur ad magorum principem. Sicq; ambo inducti ad regem, cum a proposito dimoueri non possent, nobili martyrio illustres, ad præmium cœleste commigrant. In Hispania, Sancti Eusebii: cuius admirabiliter, sancteq; facta, litteris prodita, extant. Placentiæ, Sancti Sabini Episcopi, & confessoris: de quo item alio loco in martyrologium relatum est.